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Dnia 25go W rześnia. Rok 1863. 2IN. Dnia 13 (25) W rześnia 1863 Roku.

Piątek. W schód S łońca g. 5 m. 51 
Zachód „ ,  5 „ 51 Jutro, Śgo Józefata B. M.

Dnia 19 b. m. w Katedrze Lubelskiej, wyświęcony 
został na Dyakoua, przez JW . X. Baranowskiego, 
B iskupa Sufragana, X. Klemens Niedźwiecki, Pijar.

Jenerał-L ejtnant Semeka, donosi z Gubernji P ło
ckiej, że oddział Lipnowski Rotmistrza Tigerszteta, 
rozbił i rozproszył kolo Żurawina bandę Biełowiecka, 
składającą się z 450 ludzi. Straty ze strony bunto
wników są znaczne; ujęto 7 buntowników; zabrano 12 
pudów' ołowiu i inne zapasy. Ze strony wmjska jest 
jeden raniony i dwa konie zabite. (Dz: Pow:).

Warszawski Ober-Policmajster. — Dostrzeżono, że 
w wielu sklepach i magazynach mających wyjścia na 
dziedziniec domu, takowe nietylko że stoją otworem, 
ale nadto przez nie przechodzą osoby do sklepów nie 
należące, drzwi zaś frontowe bywają na oścież otwarte.

Z rozkazu przeto władzy wyższej polecam właści
cielom podobnych sklepów i magazynów, ażeby drzwi 
wychodowe w dziedziniec domu, były zawsze zamknię
te i przez takowe oprócz osób do sklepu należących 
n ik t obcy przepuszczany nie był, klucze zaś od tych 
drzwi mają się znajdować u samego właściciela; jak  
niemniej, ażeby drzwi frontowe nigdy i pod żadnym 
pozorem na oścież otwierane nie były, a to pod osobi
s tą  odpowiedzialnością właścicieli sklepów i magazy
nów. Przytem oznajmiam, iż w razie gdyby okazało 
się, że skutkiem niezastosowania się do powyższego 
rozporządzenia, ktokolwiek bądź poszukiwany przez 
policję zdołał ukryć się, natenczas właściciel sklepu 
lub magazynu, oprócz osobistej odpowiedzialności, po
dług całej surowości prawa wojennego, ulegnie u tra 
c ie  wszystkiego co w nich zuajdować się będzie.— 
W arszawa dnia 12 (24) W rześnia 1863 roku.— Jene- 
rał-M ajor, Lewszyn.

W arszawski O ber-Policmajster. — Z rozkazu władzy 
wyższej, podaję do powszechnej wiadomości, że od 
dnia jutrzejszego, kawiarnie, sklepy z napojami gazo- 
wemi, szynki wódczane, piwne, tak  zwane bawarje i 
mieszczące się przy podobnych zakładach bufeta czyli 
traktjernie, oraz oddzielne garkuchnie, mogą być o- 
twierane nie wcześniej jak  o godzinie i mej rano, za
mykane zaś być mają o godzinie 7mej wieczór.— 
W arszawa dnia 12 (24) W rześnia 1863 roku.— Jene- 
rał-M ajor, Lewszyn.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Dla za
pewnienia rychlejszego wpływu należytości podatko
wych, tak  z tytułu opłat gruntowych jako toż od pro
cederów zalegających obecnie do Kass przy M agistra
cie M. Stołecznego Warszawy będących; tudzież dla 
ulgi kontrybuentów, M agistrat pozostawiając Kassy 
dotąd istniejące, nadto jeszcze ustanowił dodatkowo 
trzy Kassy pomocnicze, a mianowicie: do poboru o

płaty kanonu od zarobkowań zalegającej, po dotąd n a  
mieszkańcach M. S. Warszawy i Przedmieścia Pragi; 
do poboru opłaty wodociągowej i składki ogniowej za
legającej na właścicielach nieruchomości; do poboru 
opłaty klassycznej zalegającej na kontrybuentach 
z Cyrkułów 7, 8, 9, 10, 12. Dodatkowe te pobory po
dobnież jak  dotychczasowe Kassy, pomieszczone są  
w gmachu Ratusza Głównego, w' miejscach jak nastę
puje : Pobór opłaty kanonu obok lokalu Kassy Pobo
rowej Pomocniczej; dwa zaś drugie pobory dokony
wane będą w salach Ratusza Głównego na pierwszem 
piętrze.— P. z. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Je -  
ncrał-Major, Witkowski. P. o. Nacz: Kanc:, SąchockL

Ju tro  w Kościele XX. Reformatów, odprawione zo
stanie Nabożeństwo żałobne o godz: lOtej, w dniu 
imienin ś. p. Józefaty Tokarskiej: na które, pozostała 
Fam ilja zaprasza.

Dziś nadeszła wiadomość telegramem do Warszawy, 
iż bawiący u wód w Ostendzie, Jenerał Berski, roz
stał się z tym światem.

Paulina z Baliszewskich Seroczyńska, po długiej 
chorobie, onegdaj dni swoje zakończyła. Stroskany 
Mąż wraz z Synem, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, 
na exportację zwłok, dziś o godzinie4tej po południu, 
z domu Nro 1549 przy ulicy Chmielnej blisko okopów, 
na cmentarz Powązkowski.

Maciej Shimmer, Naczelnik Sekcji w Banku Polskim, 
przeżywszy la t 73, onegdaj przeniósł się do wieczności. 
Pozostała Familja, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i  
Znajomych, na exportację zwłok, w dniu jutrzejszym  
o godzinie 4tej po południu, z Kościoła XX. Reforma
tów, na cmentarz Powązkowski; oraz na Nabożeństwo 
żałobne w tymże Kościele w Poniedziałek, t. j. dnia 28 
b. m., o godzinie lOtej z rana, odbyć się mające.

Wyprowadzenie zwłok ś. p. Juljanny z Riemonów 
Kreczmar, onegdaj zmarłej, o której skonie donieśli
śmy wczoraj, nastąpi dziś o godz: 4tej po południu, 
z Kaplicy XX. Reformatów, na cmentarz Powązkowski.

ża rty  towarzyskie pomiędzy ludźmi dojrzałemi, 
sprowadzić jednak mogły najsmutniejsze ostateczno
ści, gdy wszakże przez umiarkowania stron obu, do 
tego nie doszło; na podziękowanie PANU BOGU, skła
dam w Redakcji Kurjera Warszawskiego, złp. 63, dla 
prawdziwie biednych, a  mianowicie: dla Katarzyny 
Dolińskiej, Józefy Bako:, Franciszki Turner, T. Zach:, 
Oczech:, Nar but, Zofji z Wolskich Ne u; pod Nrem844, 
dla At ber Iow ej zGrgiem dzieci, i dla sparaliżowanego 
W ładysława S., po rub lu , oraz dla sparaliżowane
go Jak ó b aSzymańskiego, złp. 3. razem złp. 63. A. P .— 
Od L. F. z Tomaszowa, rs. 2 dla Teofili Ziomkowskiej 
przy ulicy Przyrynek.— Od Alx: G. rs. 1 na latarnig 
przed sta tuą  MATKI BOZKIEJ, przed Kościołem po- 
Panlińskim. — Rsr. 1 za niesłuszne posądzenie osoby, 
dla wdowy Zacharskiej.
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"W pierwszy dzień Nowego Roku u Izraelitów, to 
je s t dnia 14 b. m. w czasie Nabożeństwa w Synagodze 
w m. Łodzi, w skutek fałszywego alarmu, zrobił się 
popłoch; a że w braku wyjścia drugiego, wszyscy rzu
cili się ku głównemu, z tego powodu poręcz u wscho
dów pękła, wiele kobiet spadło na ziemię, i cztery 
mężatki oraz siedm panien utraciło życie, do 30tu zaś 
kobiet jest rannych.

Prezydent Rządu Waszyngtońskiego Lincoln, przy
słał swego syna na Uniwersytet do Heidelbergu

W  Finlandji wychodzą miejscowe dzienniki w 2ch 
językach, to jest 16 gazet w języku szwedzkim, a 
18 w fińskim.

Podnoszona wielokrotnie w pismach publicznych 
kwestja co do zniesienia cechów, wprowadzoną zosta
ła  we Francji w życie, przez zastąpienie ich towa
rzystwami wzajemnej pomocy. Obecnie niektórzy eko
nomiści polityczni, uznają, że zniesienie cechów i bra- 
terstw, nie zupełnie wyszło na korzyść rzemieślników, 
którzy lubo mniej tym sposobem napotykają zawad 
■w pracy, ale też za to mniejszą otaczani bywają opie
ką. Poprzednio bowiem każdy z cechów pilnie czuwał 
nad swemi członkami, przychodząc im w każdym ra
zie w pomoc, a co dziś nie z taką dokładnością dopeł
niać mogą owe towarzystwa, rozwijające "dopiero 
wtedy swą czynność, gdy choroba zaczyna dotykać 
czeladź. Okoliczność ta daje się najzupełniej porównać 
z wypadkiem wprowadzenia machin; zmniejszono bo
wiem tym sposobem koszta na odzież dla robotnika, 
ale zarazem zmniejszono mu i dzienną płacę i zatamo
wano rozwój umysłowości jego. Zestawienie to obok 

■ siebie systematu dawniejszego z obecnym, nie może 
być obojętnem dla myślicieli zamierzających wprowa
dzenie nowych w stowarzyszeniach rzemieślniczych 
reform, dla tego też poczytujemy za słuszne, zwrócić 

' ich uwagę na to zapatrywanie się dzisiejszych eko
nomistów politycznych.

Niedawno nadesłano Akademji Petersburgskiej 
z  jednej z Komor, skórę, dla określenia takowej, w ce
lu  zastosowania do niej taryffy. Po sprawdzeniu prze
to  przez Akademję, okazało się, iż skóra ta pocho
dziła z zwykłego cielęcia morskiego czyli foki, zna
nej w Syberji p. n. Nerpa, a w nauce jako Phoca Vi- 
tulina. Foki te znajdują się na całej północy Ocea
nu Atlantyckiego, począwszy od morza Lodowatego 
do Śródziemnego, i od brzegów Europy aż do Ame
rykańskich wybrzeży. Często jednakże przebywają 

• w Baltyckiem i Niemieckiem morzu. Skóry z nich 
n ie posiadają wcale przymiotów ciepłego futra, ale 
używane powszechnie bywają do obijania kufrów, lub 
n a  torby myśliwskie, ładownice, i tym podobne przed
mioty.

W Galicji, gorąco zajmują się dwiema nowemi Ko
lejami żelaznemi, mającemi poprowadzić się ze Lwo
wa do Brodów, i ze Lwowa do Stanisławowa. Robo
ty około pierwszej poruczone zostały Kompanji An
gielskiej; zaś około drugiej, Kompanji miejscowej,

. n a  czele której stoją bracia Klein. Zdaje się, iż o- 
bie te siecie żelazne, ukończone zostaną w końcu ro
ku przyszłego.

Znaleziony wczoraj pierścień, oraz znalezioną dnia 
13go b. m. chusteczkę ażurową na szyję, odebrać mo
żna w Drukarni Kurjera.

Miłośnikom zwierząt i ptastwa, zalecamy nowe 
dziełko P. Lacombe, w jednym tomie, które wyszło 
w tych czasach w Paryżu. Bardzo bowiem wiele mo- i 
żna tam znaleść wiadomości o hodowli ptastwa, a I 
lubo wszystkie one prawie oparte są na teorji, je- I 
dnakże zastosowawszy takową i oparłszy na własnych 
doświadczeniach, można wiele z tej pracy osiągnąć 
korzyści.

Liczba osób używających w r. b. wód mineral
nych w obu Instytutach, daleko przewyższyła liczbę 
z lat poprzednich. Korzystając zaś z pięknych dni 
lata, przedłużono to używanie wód aż do połowy b. 
m., w której oba zakłady to jest w Ogrodzie Saskim 
i Krasińskich, zamknięto. W ogóle w r. b. wszyscy 
zadowoleni byli z tych tyle użytecznych Instytu
tów, które współzawodniczyły z sobą pod względem 
doboru wód wszelkich gatunków, dla wygody swych 
pacjentów. Dodać tu także winniśmy, jedną jeszcze 
okoliczność na pochwałę Instytutów, że jak w latach 
poprzednich, tak i r. b., bardzo wiele osób dotknię
tych chorobą, a nie będących w możności opłacania ’ 
za wody, używało kuracji bezpłatnej.

Teofil Bukowski, Żona jego z Rodziców Gołębiow
ska, Siostra przy niej mieszkająca Lewandowska; | 
gdziekolwiek się znajdują, niech się zgłoszą w intere
sie familijnym do swej rodziny, do Starej Wsi przy 
szosę z Lublina do Warszawy idącej, w Gub: Warsza- I 
wskiej, do Skrzypińskiego Gorzelanego w tejże wsi.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, ID Wrzes:.— Urzędowy buletyn 

dworski donosi o szczęśliwem przybyciu rodziny Kró
lewskiej do Balmoral, gdzie przyjętą została przez Xię- 
cia i Xiężnę Walji. Xięztwo zabawią tylko jeszcze ty
dzień w Szkocji, a następnie udadzą się do swych dóbr 
Sandringham, w Norfolk położonych. Jadąc do Balmo- | 
rai, Królowa zboczyła do Blair-Castle, dla odwiedze
nia Xięcia At holi, gdyż sam on był słabym i niemógł 
złożyć Monarchini uszanowania na najbliższej stacji 
kolei żelaznej. — Lord Brougham obchodzi dziś 85tą 
rocznicę urodzin w swej majętności Brougham-Hali- 
Za dni 10, wyjeżdża on do Edinburga, dla prezydowa- 
nia na posiedzeniach stowarzyszenia, mającego na ce
lu rozszerzanie pożytecznych umiejętności.— W histo
rycznej części zamku Windsorskiego, York-Tower zwa
nej, przygotowywane są apartamenta, które Xźę Walji 
z małżonką, podczas pobytu w Windsorze, zajmować 
będzie.— W Australji założono nową stolicę biskupią, 
która ma nosić nazwę Biskupstwa Gra fon i Arandale. \ 
Nominacja należy do Ministra osad, na przedstawienie 
Arcy-Biskupa Canterbury. — Grecki Miuister skarbn, 
przesłał tutejszemu Komitetowi Phil-hellenow, ode
zwę, wyjaśniającą stan finansów Grecji, a przeznaczo
ną oczywiście do utorowania drogi znegocjowaniu poży
czki. Podług jego zdania jednak, położenie finansowe \ 
kraju jest krytyczne. — Mianowanie P. Henry-George 
Elliot, Posłem w Turynie, ogłoszone dziś zostało w ga
zecie urzędowej, co kładzie tamę pogłoskom, jakoby ' 
Sir James Hudson, miał się utrzymać na tej posadzie.
— Osad* reparującego się obecnie w Brest statku skon- 
federowanego Florida, przybyła do Liwerpool. — An
gielskie stowarzyszenie do otwarcia nowych źródeł zy- [
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skiwania bawełny pracuje gorliwie i pomyślnie. Roze
słało ono już dawno nasiona w rozmaite strony świata, 
i dziś ma wiadomość,że próby powiodły się prawie wszę
dzie pomyślnie, a mianowicie: w Berberji, Gambji, a 
szczególniej na territojum Cainbo, na wyspie Jawie, 
w Paraguay, Corrientes, Entre-Rios, Venezulli, a mia
nowicie nad deltą rzeki Orinoco, w Ecuador, i innych 
miejscach. Są to wprawdzie dotychczas tylko próby na 
małą skalę, afe dowodzą, że uprawa bawełny nieograni- 
cza się na pewnem szczupłem territorjum. i że jak sko
ro upadnie niewolnictwo w teraźniejszych stanach po
łudniowych amerykańskich, wówczas skończy się i ich 
monopol bawełniany. (Ind: Bel:).

AZJA. — W Monileur de FArmee. wyczytujemy na
stępną korrespondencję z Jokuhama, z duia 2 Lipca: 
Jokuhama, nieznane przed zawarciem świeżych trak
tatów z Europą, jest ważnym punktem handlowym. 
Leży ono o 12 do 15tu kilometrów od stolicy w zatoce 
Kanagawa i ma około 20,000 mieszkańców. Jego roz
legle leżące drewniane domy są czyste, zdrowe i oto
czone pięknemi ogrodami. Mieszkańcy są pracowici, 
czynni, pilni i bardzo skłonni do zawiązania stosun
ków z cudzoziemcami. Admirał Jaures, zajmując na 
żądanie Taikuna to miasto, wydał proklamację z o- 
znajmieniem, że jedynym celem zajęcia jest utrzyma
nie spokojności w kraju, oraz zabezpieczenia własności 
zwyczajów i religji mieszkańców. Proklamacja ta wy
warła wpływ nader zbawienny. Admirał objął dowódz
two nad małym korpusem złożonym z 1,500 krajow
ców, których mu Taikun oddał pod rozkazy. Wojsko 
te zdaje się być ożywione najlepszym duchem, zażąda
ło ono instruktorów francuzkich, ćwiczy się dwa razy 
dziennie i okazuje w manewrach wielką gorliwość. — 
Żołnierze japońscy mają już pewne militarne wyrobie- 

. nie, a prawie wszyscy rozumieją komendę w języku 
francuzkim.— Z Szanghai piszą 4go Sierp:, że Major 
Gordon 27 Lipca odnisół zwycięztwo nad powstańca
mi, oraz że Bourgeoine z 500 włóczęgami przeszedł do 
powstańców.— Nowy władca Afganistanu przesłał do 
dowódcy armji Perskiej w Korasanie deputacje z wy
nurzeniem życzenia utrzymania przyjaźni z Persją, je
śli go pozostawią w posiadaniu Hera'tu. (St: An:).

FRANCJA. Paryż, lSgo Wrzesz— Parostatek Tam
pico przybył dziś z Vera-Cruz do St. Nazaire. Na po
kładzie znajdowało się 105 podróżnych, a między ni
mi członkowie deputacji, która Arcy-Xięciu Maxymi- 
Ijanowi, ma ofiarować Koronę mexykańską. Prezesem 
tej deputacji jest P. Gutiereni Estrata. — Wczorajsza 
rada Ministrów przeszkodziła przyjęciu dyplomaty
cznemu P. Drouyn de Lhuys. Minister spraw zagrani: 
przyjmował dziś na posłuchaniu Ambasadorów ana- 
mickich, którzy mu byli przedstawieni przez P. Feuil- 
let de Conches. — Spuszczenie na wodę fregaty pan
cernej la Provence, odroczono do 22 Paźdz:, aby świad
kiem tej uroczystości mógł być Król Hellenów Je
rzy  /, udając się do Tulonu. Fregata la Provence za
stąpioną zostanie na warunkach przez fregatę pancer
ną Mexico.— Podług doniesień z kolonji francuzkiej 
z Nowej Kaledonji, odkryto tam territorjum 120 kilo
metrów długie i tyleż szerokie, a zawierające złoto. . 
Exploatacja ma przynosić 6 do 8 fr: za godzinę robo
ty.— Niektóre dzienniki rozniosły pogłoskę, że Xiąż§ 
Ghika przestał być Ministrem spraw zagr: Xięcia ku -

ZJD gdyż dowiedział się, że zawarto bez jego udziału 
traktat zaczepny i odporny z Serbją. Pogłoska ta jest 
zupełnie mylna, a traktat o którym mowa, rzeczą zmy
śloną. Aiążę Ghika, usunął się z ministerstwa jedynie 
z powodu słabości żony, którą odwozi do Włoch.— Ba
ron Hicasoli przejeżdżał przez Paryż, udając sie z Nie
miec do Toskanji. (Ind: Belge). 4 ?

Ostatnie Wiadomości.
Moming-Post zawiera artykuł odradzaiacv Niem

com axekucję związkową w Holsztynie. Anglja nie pra-
^ n ęb iem a  D a n h  r tD!l ^  ” ie m oże n a  za ra ia r  po- piięD icm a G a n ji .— I imes donosi, że  a ie n ts ta n ó w  sbm i
federowanych P. t o * ,  oznajmił H r : A w  J o trzv ' 
mał od Prezydenta Davis instrukcje, zalecaiace mu o 
puścic Londyn. Udaje się on najprzód do Paryż”

W Turynie otrzymano 21 b. m. wiadomość 
larata, odbył się wielki przegląd wojska, „’a k tó fy t  
publiczność okazywała oznaki wielkiego zapału dla 
M onarchy.- Posłowie Launay i Azeglio, przybyli do 
Turynu za urlopem. -  Więźniowie ze statku Aunis 
odstawieni zostali do Kapuy pod strażą besagljerów — 
Konsul Włoski w Rzymie, powierzył przed wyjazdem 
opiekę nad swą Kancellarją Posłowi Portugalskiemu 

Pogłoska, jakoby Rząd Hiszpański zaniechał wy
prawy do Melilli, jest mylną. Czekać on będzie tylko 
na odpowiedź Cesarza Marokańskiego; a tymczasem 
wysyła wojsko do Malagi.

Wiedeńska Abend post zaprzecza stanowczo wieści 
pizez Memorial diplomatique podanej, o zaręczeniu 
Arcy-Xięcia Ludwika-Wiktora, z Xiężniczką Brazylij
ską Izabellą-Krystyną. J 1

Podług Kreuz-Żtg, odpowiedź Prus do Monarchów i 
miast wolnych Niemieckich, wkwestji reformy związ
ku, miała odejść 23go b. m. Prusy odrzucają projekta 
Austrji i jej sprzymierzeńców, a jako warunki refor
my związkowej stawiają: równo uprawnienie z Kn- 
strją, veto dla obu tych Mocarstw wkwestji wy powia
dania wojny i zmianę reprezentacji ludowej przy 
związku.-M inisterstw o Pruskie przygotowało nowy 
wion? wykładu nauk, który Iz b ie m fb y ć  p r z e d S

J \ 7 v r ^ Z  C°‘ TeSp: ° g l a sza  tr e ś ć  decyzJi uchw aio-
Wirtemberp h C1G PFZez AxustrJ§> Bawarję, Saxonje,
Państwa « ? anno.wer 1 Nassau, na zasadzie której
ie k t  reformv 1  "w wP™ w adzić w w ykonan ie  p ro - 
jeKt elor my, chocby in n e  rząd y  n a  to  n ie  zg ad za ły  sie a
* E « « .  zapewnia

P°czyta głosowanie notablów 
kiem • Za lue(]ostateezne, i jedynie pod warun- 
Kiem o0olmejszej manifestacji woli narodowej przyjmie
n o w ? e l ^ eXy^ - - W  tym  d u ch u  m a  b>^ ud z ie lo n ą  ?d -  pow iedz d ep u tac ji m ex ykansk ie j. (Schl: Z tg).

1% 'inaloiiioŃel K i t e r a e k lr .
WXiegarni i składzie nót pod firmą E. Wen de iSpól- 

ka, przy ulicy Senatorskiej Nr 2, wprost P. Dobry cza. 
są do nabycia następujące nowości: Pamiętnik wię-

111 £1 S t , £ ł  Tl 11 n r ? P 7 m i t i M »0 n A m i n ń n i  A  T J A i ’ A ^ U l l i o  7] *  1
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tazyjne objawy zmysłowe, tom 3. Seim e marzenia, zł: 
t G gr: 20. Studja o gusłach, czarach, zabobonach- 
przesądach ludowych, 2 tomy zł: 16 gr: 20. X. K. Wyr 
;/’?c2«,IKonfederacja Gołąbska, obraz historyczny obej
mujący większą część panowania Michała ii'iszniowie- 
ckiego, zł: 10.

W xiogarni J. Blaszkowskiego, jest skład główny 
dziełek, w nauce jeżyka franćuzkiego bardzo użyte
cznych. przez Denoix wydanych: Chrestomatji fran- 
cuzkiej oprawnej, po zł: 5. Gramatyki Poitevin, z tex- 
tem francuzkim i polskim,oprawnej, po zł: 3gr: lO .Li- 
teratury franeuzkiej, w klassach 4ej i 5ej, zakładów  
naukowych żeńskich potrzebnej, której cena obecnie 
z rs. 1 na zł: 5 zniżona została.

Magistrat Miasta Stołecznego Warsza
w y . —Podaje się do wiadomości powszechnej, żo w d. 30 W rze
śnia (12 Października) r. b . , o godzinie I2ej w południe, 
odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus 
przez opieczętowane deklaracje, na wzniesienie przy cmen
tarzu Powązkowskim części parkanu murowanego, długości 
stóp rossyjskich 407J od summy wykazem kosztów obliczonej 
na Rs. 1,832 kop: 963/4, a do niniejszej licytacji podanej.

D O N I E S I E N I A .
R e j e n t  R n n c e l l a r j i  Z i e m i a ń s k i e j  G u l i e r -  

n j i  W a r s z a w s k i e j  w  W a r s z a w i e .  — Zawiada
mia, iż na skutek uchwały Rady Familijnej w interesie nie
letnich Konstantego i Marjanny Zyżniewskich, dnia 11 (23) 
Września r. b. wydanej, oraz na mocy upoważnienia P re
zesa Trybunału Cywilnego W arszawskiego, z dnia 12 (24) 
t. m. i r., Nr 7,349, sprzedane zostaną przez publiczną li
cytację, w domu w Warszawie pod Nr 737/8, w d. 18 .(30) 
W rześnia r. b. i dni następnych, o godzinie 9ej z rana, ru 
chomości do spadku po Wincentym i Marjannie Kruszew
skich należące, a mianowicie: brylanty, drogie kamienie, 
zegarki, w ina , garderoba, bielizna i inne przedmioty. — 
S t a n i s ł a w  Z a w a d z k i .

P O k O J  z H e b l a m i , na im  pię
trze od frontu, zaraz do wynajęcia, miesię- 

-  eznie lub kw artaln ie; tamże można się do
wiedzieć o 4 « H  P o k o j a c h  z Przedpokojem i Kuchnią, 
od Śgo Michała.—Garnitur M e b l i  mahoniowych, kozetową 
robotą, do sprzedania, Nr 1247, na lm  piętrze, wchód przez

" ' s E S 3* z  dnia 17 na 18 b. ra. i r. w nocy, jadąc do Ło
wicza na jarm ark, za Błoniem w drugiej wiorście, popełnio
na została kradzież przez wyciągnienic z bryki S k r z y n 
k i  z białego drzewa, okutej w żelazo, zamkniętej na kłód
kę w której się znajdowały na spodzie pieniądzu Bankowe 
rossyjskie w różnych papierach. Rs. 1,200; w tejże skrzynce 
znajdowała sie garderoba, a mianowicie: 6 burnusów pudc- 
sua, długich, 7 marynarek jedwabnych, 6 burnusów tybeto
wych. kortowych marynarek 8 i dziecinnych kortowych ja 
snych z czarnemi wyszyciami 7, 3 spódnic, jedna wełniana 
popielata z ubraniem czarnem , druga perkalikowa ciemna, 
trzecia jasna, 3 koszul męzkich webowych, i dwie damskie, 
kamizelka męzka czarna jedwabna, 3 halsztuki czarne, koł
nierz bobrowy męzki i różne drobiazgi. Ktokolwiekby po
wziął wiadomość o tej kradzieży, to przez wzgląd na nie
szczęśliwego obarczonego familją, raczy dać znać do Maga
zynu Ubiorów Damskich J. Busztyńskiego, ulica Przejazd 
Ńr 653, a oprócz wdzięczności, otrzyma wynagrodzenie ja 
kiego sam zażąda.

  W dniu 18 (30) W rześnia 1863 r ., o goazinie_4
po południu, sprzedaną będzie w Trybunale Cywil
nym w Warszawie w Wydziale 2, pod Nr 549 przy 
ulicy Długiej, K i e r n e h o m o ^ e  Nr 2729 w W ar

szawie przy ulicy Browarnej położona. Vadjum Rs. 750. 
Licytabja zacznie się od summy Rs. 6,931 kop: 3 1 y 2, jako 
szacunku przez biegłych wynalezionego. W  d. zaś 24 Wrze
śnia (6 Października) 1863 r . , o godzinie 4 po połodniu, 
sprzedaną, będzie w Trybunale Cywilnym w Warszawie, 
w W vdziale S, H f i e r u r H o m o ś d  Nr u  95 A, w W arsza
wie przy ulicy Pańskiej położona. Vadium Rs. 1,200. L i- 
cvtacja zacznie się od summy R:. 8,671. O bliższych szcze
gółach powziąść można wiadomość tak w właściwych Wy
działach, jako też u Teodora Łąckiego Adwokata w W arsza
wie pod’Nrem 17 75 przy ulicy Sto-Jerskiej zamieszkałego.

S z y n k i  Ba j ońs k i e
otrzymał Handel 

J. STOCKłAIEW ICżEA,
przy ulicy Miodowej pod Nr 48 6 b .

W  dniu 24 b. m :, A i ą i k a  od Nabożeń
stwa pod tytułem „Głos duszy,“ z literami B- 
P ., wysunęła się z powozu na ulicy Mazowie
ckiej, albo też w bramie w pałacu Krasińskich. 

Łaskawy znalazca raczy oddać takową za nagrodą, do pa
łacu K rasińskich, na pierwszem piętrze od ulicy Mazo
wieckiej.

Z powodu wyjazdu, do odnajęcia zaraz P l e r w H z e  
piętro, składające się z dziesięciu Pokoi, Kuchni i Wy- 4 
gódek, ze Stajnią i W ozownią, do Sgo Jana 1864 r . , za 
Rs. 525, Złp. 3,750, przy ulicy Przejazd, w domu Wgo Na; 
imskiege, Ner 649. — Tamże są do sprzedania Mehle i 
JFortepjan.

Dziś rano ciepła stopni 1 0 . Wczoraj w południe ciepła st: 1 6 . 
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp i cali 1 . (W mierze).

T e a t r  W i e l k i .  Ju tro , Trubadtir.

W I A O U J M K V A
białe, najsłodsze, kuracyjne, nadchodzą codziennie do
Handlu dawniej Hempla, przy ulicy Długiej Nro 590, 

obok Kościoła Świętej TRÓJCY.

^ 7 ,  W I J i O K B O X A  w y b o r o w e  
!/€r&?1 k n r a e y j n e  i i l e s s c r o w e ,n a ja k u -

_ .. am rłndohnflzfl fj t\ H oniłln mKu  ' i  —
ratniej codzień nadchodzą do Handlu 

Ant: S t ę p k o w s k i e g o ,  przy ulicy Wierz
bowej Nro 473 lit: C.— Osobom w większych partjach zama
wiającym, odtępuje się rabat od ceny najumiarkowańszej.

WGGIEKSklPU, "IŁŁKI 1 RA ISPOBT?
nadszedł do Handlu Józefa Hokr w gmachu teatral
nym, i sprzedają się funt po Złp. 1 gr: 20. Na koszyki za
wierające ed 10U do 20tu  funtów, po Złp. 1 gr. 15. Han
dlującym i biorącym w partjach większych, odstępuje się 
rabat.—Podobne transporta i nadal nadchodzić będą.

N a jp rz e d n ie js z e  W i n o g r o n a  W ę g i e r
« h U I c  kuracyjne i desserowe, codziennie świeże, 

nadchodzą dćt Handlu Win 11. T. Struhezji-u o   ------------  —  — —-w a  t  ■»

g k i e g o ,  przy ulicy Miodowej Ner 482, wprost 
0 0 . Kapucynów.

CLurs Giełdy Warsz»w»Ul?J.- D. 24 Wrześni®
r. b.: za obligi skarbowe 4% loo rs. oprócz kup:, żądają r£- 
79 k. 56% ; za lis ty  %ast: Sgo okr: oprócz kup: za 15 r t  
żądają rs.’l4  k. 242/3. Wartość kuponu bieżącego od obligó# 
skarbowych rs. i k. 931/ 3, od listów zastawnych kop: 15%.

©eny targowe Warszawskie.- Dnia 23 b. n*- 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 40 do rs. 5 kOf-
47%; żyta od rs. 2 k. 95 do rs. 3; owsa rs. 1 kop: 77% ; kar
tofli rs. l k. 50.

W Dmkąmi Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


